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2003:22 Motion av Jan Björklund m.fl. (fp) om biltullar 
 
 
Befolkningen i kranskommunerna har gett ett klart och tydligt besked. En 
förkrossande majoritet, ca 81 procent, säger nej till biltullar. Detta innebär att 
beslutet att införa biltullar i Stockholm helt saknar demokratisk legitimitet. 
Stockholms stad kan inte införa biltullar när en massiv majoritet av de övriga 
länsborna säger nej. 
 Beslutet att införa biltullar i Stockholm är ett hån mot demokratin. 
Socialdemokraterna lovade före valet att biltullar inte skulle införas under 
mandatperioden. Så snart valet var över kovände man och fattade beslut om att 
biltullar ska införas under innevarande mandatperiod. Beslutet fattades efter en 
uppvisning i nonchalans inför demokratins spelregler. Medborgarna fick inte 
vara med och ta ställning, normala remisstider åsidosattes, länets övriga 
kommuner fick inte vara med och påverka osv. 
 Beslutet att införa biltullar utan att ta hänsyn till de övriga kommunerna i 
länet ledde till att 12 av dessa nu har genomfört en folkomröstning i frågan. En 
förkrossande majoritet, 81,4 procent, röstade emot förslaget. Valdeltagandet 
var högt. Till detta ska också läggas att Haninge genomfört en 
opinionsundersökning som visar att också där är en kraftig majoritet emot 
biltullarna. 
 Resultatet i folkomröstningen måste respekteras. Att nonchalera också detta 
demokratiska uttryck skulle riskera förtroendet för demokratin i denna del av 
landet.  
 Socialdemokraternas agerande riskerar också att underminera samarbetet i 
länet kring frågor som är viktiga för hela regionen. Förtroendet för ledningen i 
Stockholms stad är redan skadat och tål inte ytterligare påfrestningar. 
Samtidigt står regionen inför de största utmaningarna på många år. Vi måste 
tillsammans övertyga regering och riksdag om behovet av betydligt större 
resurser till vägar och järnvägar och om behovet av att i grunden göra om det 
orättvisa skatteutjämningssystemet. Att i detta läge ytterligare försämra 
relationerna mellan länets kommuner vore helt oansvarigt. 
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 Stockholms stad bör nu helt avbryta arbetet med att införa biltullar. Det 
kansli som arbetar med frågan bör läggas ned och stadens ledning bör klargöra 
för staten att staden inte längre är intresserat av att införa biltullar. 



 
 

3 

Hemställan 
 
1. att allt arbete med biltullar i staden upphör 
2. att Stockholms stad uppmanar regering och riksdag att upphöra med 

arbetet för att införa biltullar i Stockholm 
 
Stockholm den 22 september 2003 
 
Jan Björklund Lotta Edholm 

 
Ulf Fridebäck Ann-Katrin Åslund 
 
 


